学校法人 工学院大学 総合企画部広報課

〒163-8677東京都新宿区西新宿 1-24-2

TEL: 03-3340-1498／FAX: 03-3340-1648

e-mail: gakuen_koho@sc.kogakuin.ac.jp

＜取材に関するお問い合わせ＞

学校法人 工学院大学 総合企画部広報課／担当：堀口・関根

TEL: 03-3340-1498／e-mail: gakuen_koho@sc.kogakuin.ac.jp

報道関係各位

２０１７年２月２２日

＜取材のご案内＞

“世界の教師トップ１０”選出の高橋一也教諭らが授業公開

工学院大学附属中高で３月１日(水) 教育関係者向け公開セミナー開催

開催日時：２０１７年３月１日(水)１３：３０～１６：１５ 開催場所：工学院大学附属中学・高等学校

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

工学院大学附属中学・高等学校（校長：平方邦行、所在地：東京都八王子市）は、３月１日(水)に東京都内の私立中高教育関

係者らを対象に公開セミナーを開催します。

ガイダンスでは、２０１６年２月に教育界のノーベル賞と称される“グローバル・ティーチャー賞”において、世界各国約８,０００人

の中から“世界の教師トップ１０”に選出された高橋一也教諭（中学教頭）が登壇します。

また、「ｉＰａｄマイクロスコープを活用した生物実験による学習コミュニティの創出」(公益財団法人東京都私学財団からの研究助成

金支援事業)の成果共有となる研究発表や、授業見学・ワークショップなどを通して、工学院大学附属中学・高等学校が推進する

「２１世紀型教育」を紹介します。

つきましては、大変ご多忙な時期かと存じますが、何卒ご出席賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

なお、お手数ではございますが、次頁の「ご出欠返信用紙」にご記入のうえ、２月２８日(火)までにＦＡＸまたはメールにてご連絡い

ただけますようお願いいたします。

敬具

工学院大学附属中学・高等学校 公開セミナー

「世界で活躍できる１３歳からの学び」開催概要

日時：２０１７年３月１日（水） １３：３０～１６：１５ (受付開始１３：００)

会場：工学院大学附属中学・高等学校

（東京都八王子市中野町２６４７－２）

   http://www.js.kogakuin.ac.jp/junior/about/map.html

内容：ガイダンス、授業見学、ワークショップ、研究発表

対象：東京都内の私立中学・高等学校教育関係者（定員４０名）

*２１世紀型教育とは・・・世界に目を向け、知識・技能はもちろん、思考力・表現力・判断力を身につけ、主体性・多様性・協調性

を養いながら、グローバル市民のコミュニケーションツールである“英語の運用力”と“ＩＣＴの活用力”を養成する教育のこと。

工学院大学附属中学校では、２０１５年４月に日本初となる“ハイブリッドクラス”を新設し、世界から必要とされる若者になるため

の教育を実践しています。

ＩＣＴを活用した授業

http://www.js.kogakuin.ac.jp/junior/about/map.html

ご出欠返信用紙
工学院大学附属中学・高等学校公開セミナー

<２０１７年３月１日(水)１３：３０～>

e-mail: gakuen_koho@sc.kogakuin.ac.jp

または

 FAX:０３-３３４０-１６４８

□ご出席 □ご欠席
□ 別途個別取材を希望

□ 資料送付を希望

貴社名

貴媒体名

貴部署名

ご芳名

ご同行人数 ※ご本人以外    人（お名前：                      ）

ご連絡先

TEL： 当日連絡先：

e-mail：

映像撮影機材

のお持ち込み
□ なし □ あり（内容：                     ）

ご来場方法

自家用車等（車両乗り入れあり）でご来場いただく方のみご記入ください

（公共交通機関ご利用の場合、記入不要です）

車の台数（   台）で来場

通信欄

※太枠内のみご記入下さい。

※ご記入いただいた内容は、本学からの各種ご案内に限り使用し、厳重に保管・管理・廃棄いたします。

申込締切

２月２８日(火)